ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2017
г. Екатеринбург

N~ 721-ПП

отбора
сайте
сети

отбора

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 22.10.2015 K~962-ПП «Об утверждении Порядка

размещения средств областного бюджета на банковских депозитах»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
N~4-0З «О правовых актах в Свердловекой области», в целях управления
остатками средств на счете областного бюджета Правительство Свердловекой
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловекой области
от 22.10.2015 N~ 962-ПП «Об утверждении Порядка размещения средств
областного бюджета на банковских депозитах» (<<Областная газета», 2015,
28 октября, N~199) с изменениями, внесенными постановлением Правительства
Свердловекой области от 16.12.2016 N~ 862-ПП (далее - постановление
Правительства Свердловекой области от 22.10.2015 N~ 962-ПП), следующее
изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловекой области - Министра финансов
Свердловекой области Г.М. Кулаченко.».

2. Внести в Порядок размещения средств областного бюджета
на банковских депозитах, утвержденный постановлением Правительства
Свердловекой области от 22.10.2015 N~962-ПП, следующие изменения:

1) подпункт 1 части первой пункта 6 изложить в следующей редакции:
«1) заверенной кредитной организацией или нотариально удостоверенной

копии универсальной лицензии либо копии генеральной лицензии, полученной
до вступления в силу Федерального закона от 1 мая 2017 года N~ 92-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» и сохраняющей силу до момента получения банком универсальной
лицензии;»;

2) подпункт 4 пункта 16 признать утратившим силу;
3) пункт 16 дополнить частью второй следующего содержания:
«Не позднее рабочего дня, предшествующего дню проведения

заявок, министерство размещает на своем официальном
(http://minfin.midura1.ru) в информационно-телекоммуникационной
«Интернет» (далее - официальный сайт) информацию о проведении

Omeч<rmнoдml Правlm!ПbCПI8 Свердлoвaюil oбnacтм. заказ No 575. Тираж 14 000 ЭItЭ.

http://minfin.midura1.ru

2

заявок, указанную в подпунктах 1 и 2 части первой настоящего пункта, и доводит
ее до сведения кредитных организаций, заключивших генеральные соглашения.»;

4) в приложении часть вторую пункта 10.6 изложить в следующей
редакции:

«В случае, указанном в подпункте 1 части первой настоящего пункта, новое
Соглашение с Кредитной организацией может быть заключено Министерством
после подтверждения соответствия Кредитной организации требованиям.»;

5) в приложении пункт 10.6 дополнить частью третьей следующего
содержания:

«В случае, указанном в подпункте 2 части первой настоящего пункта, новое
Соглашение с Кредитной организацией может быть заключено Министерством
не ранее шести месяцев со дня расторжения Соглашения и полного выполнения
Кредитной организацией своих обязательств по воз!3ратуМинистерству депозита,
уплате начисленных на сумму депозита процентов и штрафных процентов
(пени).».

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской об А.В. Орлов

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002

		2017-10-13T15:08:48+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа